— 1 —

上海市普陀区人民政府办公室文件
普府办〔2023〕28 号

上海市普陀区人民政府办公室关于调整《2023

年度上海市普陀区人民政府重大行政决策

事项目录》的通知

区政府各委、办、局，各街道办事处、镇政府：

根据《上海市重大行政决策程序规定》《上海市重大行政决策

目录管理办法》等规定，经区委、区政府同意，现对《2023 年度

上海市普陀区人民政府重大行政决策事项目录》予以调整并公布。

特此通知。

— 2 —

附件：2023 年度上海市普陀区人民政府重大行政决策事项目

录（调整）

上海市普陀区人民政府办公室

2023 年 11 月 10 日

— 3 —

2023 年度上海市普陀区人民政府重大行政决策

事项目录（调整）
序号 承办单位 决策事项名称 调整情况

1 区发改委
制定普陀区 2022 年国民经济和社会发展计划执行

情况与 2023 年国民经济和社会发展计划

2 区发改委
制定普陀区深化“人靠谱，事办妥”营商环境建设行

动方案（2023 年）

3 区发改委
制定普陀区提信心扩需求稳增长促发展的若干政策

措施

4 区市场监管局 修订上海市普陀区政府质量奖管理办法

5 区城管执法局

原名称：制定普陀区无证建筑再治理三年行动计划

（2023-2025）

现名称：制定普陀区违法建筑再治理工作三年行动计

划（2023-2025）

变更名称

6 区生态环境局
制定关于深入打好污染防治攻坚战迈向建设美丽

普陀新征程的实施意见

7 区退役军人局

原名称：制定促进普陀区退役军人创业创新实施意见

现名称：制定普陀区促进退役军人就业创业工作的实

施办法

变更名称

8 区司法局 制定普陀区司法所规范化建设工作指引

9 区商务委 制定苏河水岸商圈商业规划导则

10 区商务委 制定轨道交通站点商圈商业导则

11 区建管委 制定真如副中心绿色生态区绿色生态专业规划

12 区建管委 制定普陀区苏州河岸线综合管理实施办法

13 区民政局 制定普陀区养老机构综合监管办法

— 4 —

14 区应急局
制定上海市普陀区综合防灾减灾规划

（2023-2035 年）
调出目录

15 区医保局

原名称：制定上海市普陀区医疗救助工作规范意见

现名称：修订普陀区长期护理保险定点居家护理服务

机构信用评估分级工作方案

变更名称

16 区卫生健康委
制定普陀区加强公共卫生体系建设三年行动计划

（2023—2025 年）
新增事项

17 区教育局
制定上海市普陀区科创人才苗圃建设三年行动计划

（2023-2025 年）
新增事项

抄送：区委各部门，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院，

区检察院，区各人民团体、各民主党派。

上海市普陀区人民政府办公室 2023年11月10日印发